
 

COMUNE DI BARGE 
Provincia di Cuneo 

Centralino: Tel. 0175 347600 Piazza Garibaldi n. 11 12032 BARGE 

Fax 0175 343623 p. I.V.A. 00398040048 

Posta Certificata: barge@pec.comune.barge.cn.it https://www.comune.barge.cn.it 

 

AREA DEL VICESEGRETARIO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
 

NUMERO:  212 

DATA:    03 aprile 2023 
 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA PER L’AUTONOMIA E LA 

COMUNICAZIONE PERSONALE DEGLI ALUNNI 

DIVERSAMENTE ABILI – LIQUIDAZIONE FATTURA 

FEBBRAIO 2023 – CIG: 9509519F51. 

 

 

IL RESPONSABILE   DELL’ AREA DEL VICESEGRETARIO 

 

 

Atteso  che l’art. 107 del  Testo unico delle leggi  sull’ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267,  attribuisce ai responsabili degli 

uffici e dei servizi tutte le attività gestionali e tutti i compiti di attuazione degli obiettivi 

e dei programmi  dell’organo politico; 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 32 in data  5.4.2022, Prot. n. 5040,  con il 

quale si è disposta la nomina dei Responsabili di Servizio con decorrenza dal 6 aprile 

2022 - fino al termine del mandato amministrativo;  

Visto il provvedimento del Sindaco n. 75 in data 14.06.2022 prot. n. 9101 con il 

quale si è disposta la proroga dei Responsabili nominati con Decreto Sindacale n. 32 del 

5.4.2022 prot. n. 5040 sino all’emanazione del nuovo Decreto Sindacale di nomina dei 

Responsabili di Servizio di questo mandato amministrativo; 

Richiamata la propria determinazione n. 78 in data 31.01.2023 di affidamento 

del servizio di cui in oggetto alla ditta LA DUA VALADDA soc. cooperativa sociale 

con sede in Perosa Argentina (TO) Piazza Europa 6 - codice fiscale/partita IVA 

03942920012 ed assunzione impegno di spesa; 

Vista la seguente fattura presentata dalla ditta LA DUA VALADDA: 

 Fattura n. 26/FE del 10.03.2023 dell’importo di Euro 13.057,28 – periodo 

Febbraio 2023; 

Visto il Documento unico di regolarità contributiva Prot. N. INAIL_36340042 - 

data richiesta 16/01/2023, valido fino al 16/05/2023 relativo alla ditta LA DUA 

VALADDA;  

Atteso che il servizio è stato regolarmente svolto; 

 Ritenuto di provvedere alla liquidazione della fattura sopracitata;  

Dato atto  che il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025 è stato approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n.  75  in data 20.12.2022;  

Ricordato che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 03.01.2023 sono 

stati approvati il P.E.G. e il Piano Integrato degli Obiettivi 2023-2025; 

Reso atto che, ai sensi dell’art. 147-bis – 1° comma del D. Lgs. 267/2000 e 

s.m.i., in merito alla formazione del presente provvedimento, il sottoscritto responsabile 

del servizio rilascia il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa; 



 

D E T E R M I N A 

 

1. di liquidare alla ditta LA DUA VALADDA soc. cooperativa sociale con sede in 

Perosa Argentina (TO) Piazza Europa 6 - codice fiscale/partita IVA 03942920012 -  

l’importo relativo alla fattura citata in premessa;  

 

2. di imputare la spesa di € 13.057,28 sul bilancio di Previsione Finanziario 2023 - 

2025 – gestione competenza, al cap. 1876/4 – cod. 0406103, alla voce “Assistenza 

alunni portatori di handicap”; 

 

3. di dare atto che la liquidazione suddetta dovrà essere assoggettata alla scissione dei 

pagamenti ai sensi dell’art.17 ter del D.P.R. 26 ottobre 1972 n. 633; 

 

4. di dare che si provvederà mediante software applicativo alla pubblicazione degli 

estremi del presente atto in ottemperanza alla vigente normativa sulla trasparenza 

amministrativa; 

 

5. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria 

Tributi per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, visto con la cui apposizione l’atto è esecutivo e può essere eseguito. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

Dott.ssa Lorena Bechis * 

 

 

 

 
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 

 


